
e v . č ís lo  s m i.o b je d n a te le re g .č ís lo  rá m c o v é  s m i.o b je d n a te le  r e g is tr  č ís lo  d ílč í s m l.o b je d n a te le  č ís lo  zh o to v ite le
6600542211

DÍLČÍ sm lo u v a  o d ílo  k  r á m c o v é  s m lo u v ě  o  d ílo  na p r o v á d ěn í o pr a v , r e v iz í

A MONITORINGU VN ELEKTRO ROZVADĚČŮ ZE DNE 25.2.2014
uzavřená dle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni se uzavírá 

na provedení oprav, revizí a monitoringu VN elektro rozvaděčů - provoz Útlum Jih

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsána u KS v Ústi nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČ: 00002739
Plátce DPH, DIČ: CZ00002739
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
zastoupena na základě Generálního pověřeni k jednáni za státní 
podnik DIAMO Stráž pod Ralskem ze dne 29.10.2020 
........................... ředitelem odštěpného závodu 
garant smlouvy:
......................... technik nákupu oprav a Investic
bankovní spojení: .............
číslo účtu: ...................

osoba oprávněná k věcnému jednáni:
................. vedoucí elektrifikace________________________

Zhotovitel:
Q-ELEKTRIKa.s.
se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, Podzámčí 1926 
PSČ  710 00
zapsaná v OR u KS v Ostravě oddíl B, v!.2641 
IČ: 26789655
Plátce DPH, DIČ: CZ26789655
Zastoupená: ..................
předsedou představenstva
Bankovní spojení: ..........................
číslo účtu: ... .....................
Osoba pověřená k jednání ve věcech technických:
...................... ved. profesního oddělení, 
tel. ....................................... 
e-mall: .................................

I. Úvodní ustanovení

Zhotovitel bere na vědomí, že na základě smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 23.12.2020 mezi OKD, a.s., IČ: 05979277, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka 
10919, jako prodávajícím, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem, IČ: 00002739, 
zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, jako kupujícím, bylo na 
DIAMO, státní podnik převedeno s účinností od 1.1.2021 vlastnické právo k části závodu společnosti OKD, a.s., čímž došlo k 
přechodu práv a povinností objednatele z výše uvedené Rámcové smlouvy o dílo.__________________________________________

II. Předmět a místo plněni

Smluvní strany uzavírají tuto dílčí smlouvu na opravy, revize a monitoring VN elektro rozvaděčů dle konkrétních 
požadavků oprav objednatele na stanovené období.
Opravy budou prováděné na základě kalkulace dle ceníku RS  a následně bude odsouhlasená oprávněnou osobou 
v předávacím protokolu.
Zhotovitel dále v souladu s ustanovením bodu 1. Přílohy č.1 a bodu 3.2 Přílohy č.2 rámcové smlouvy se zavazuje zajistit 
hotovost jednoho pracovníka. Hotovost bude zajišťována zhotovitelem v pracovních dnech v odpolední a noční směně a dále 
o nepracovních dnech a svátcích.
Nástup tohoto pracovníka zhotovitele na odstraňování poruchy je do 2 hodin od nahlášení poruchy objednatelem.
Za zajištění výše uvedené hotovostí uhradí objednatel zhotoviteli měsíční poplatek ve výši . ....... . .  bez DPH.
Opravy budou prováděny na základě jednotlivých objednávek objednatele, ve kterých bude uveden druh a rozsah požadované opravy 
Po řádném dokončení opravy vystaví zástupci smluvních stran předávací protokol, ve kterém stvrdí skutečně realizovaný druh a rozsah 
opravy a jeho řádné provedení. Nebude-li oprava provedena řádně, objednatel tuto skutečnost zhotoviteli vytkne, a předávací protokol 
vystaví teprve po odstraněni nedodělků.

Zodpovědný za předání a převzetí díla: Ing. Petr Merta, vedoucí elektrifikace, nebojím pověřená jiná osoba

Místem plněni je sídlo objednatele.________________________________________________________________________________________

Termín zahájení: od podpisu smlouvy

I. Termín plnění

Termín ukončení: do 30.6.2021

IV. Cena
Cena opravy bude stanovena na základě skutečně realizovaného druhu a rozsahu opravy a v souladu s Rámcovou smlouvou 
o dílo; k ceně opravy bude připočtena DPH v zákonné výši.

Právo fakturovat vzniká odsouhlasením předávacího protokolu v rámci jednotlivých oprav a splatnost faktur 
se stanoví 30 dnů od jejich vystavení.

Pro interní potřeby objednatele se stanoví, že souhrn cen jednotlivých dílčích oprav za období dle čl. II. nepřekročí částku:

bez DPH, 80 000,00 Kč

Z takto stanovené částky nevyplývají zhotoviteli žádné nároky, tj. zejména objednatel není povinen objednávky 

v jakékoli výši učinit a zhotovitel nemá nárok požadovat, aby u něj objednatel objednávky učinil.

Adresa pro fakturaci: DIAMO, s. p., o. z. DARKOV, odbor účetnictví, Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly



V. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s  uveřejněním 
smlouvy v registru smluv v souladu s  podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se 
dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik. Případná plnění smluvních stran 
v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností 

z toho vyplývajících.

Otázky touto dílčí smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy o dílo.
Tato dílčí smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnými dodatky.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou dodatky ke smlouvě v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci a bezpečností provozu, 
které se zavazuje zhotovitel dodržovat.

7 0 0 0 0 0 0 1 7 5

MooJo02WCÍ2024



Zvláštní ujednáni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti 
provozu pro povrchová pracoviště dolů Útlum-Jih a Frenštát státního podniku 
DIAMO, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 73506 Karviná.

1. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci při realizaci předmětu činnosti budou 

respektovat platný Příkaz pro doly ÚtlumJih a Frenštát státního podniku DIAMO, odštěpný 

závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 73506 Karviná „zajištěni bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci", který mu objednatel prokazatelně předal.

2. Zhotovitel - zodpovědný zaměstnanec zodpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů a 

za údržbu bezpečnostních, hygienických a jiných zařízeni na jemu pronajatých prostorech.

3. Zhotovitel předloží na pracoviště inspekční služby objednatele jména a adresy (včetně 

orientačních plánků a kontaktních telefonů) zodpovědných zaměstnanců, kteří budou 

povoláni v případě úrazu nebo jiné závažné události.

4. Zaměstnanci zhotovitel mají povinnost hlásit všechny úrazy a závažné události inspekční 

službě objednatele pokud se tak stane v prostorách areálů

5. Zhotovitel poučí své zaměstnance o zákazu vstupu na místa a pracoviště v areálů dolů 

Útlum-Jíh a Frenštát, mimo prostory staveniště které nesouvisí s předmětem činnosti.

6. Zhotovitel bude plnit uložené úkoly k provedení orientačních vyšetřeni zaměstnanců na 

používání alkoholických nápojů a jiných návykových látek.

Objednatel a zhotovitel se dohodli na smluvní pokutě ve výši .........za každé pozitivní 

zjištěni při kontrole na přítomnost alkoholu a návykových látek u zaměstnanců zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen své zaměstnance prokazatelně seznámit s provozní dokumentaci, se 

záchrannými cestami, bezpečnostními systémy (včetně kamerových) a se zvyklostmi a 

organizaci v poskytování služeb, první pomoct, lékařské pomoci, inspekční a dispečerské 

služby a báňské záchranné služby zajišťované objednatelem.

8. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli svá vydaná řídicí akta související se zajištěním 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu tykající se předmětu činnosti 

zhotovitele. Zhotovitel zajisti plnění vydaných pokynů, příkazů, směrnic a opatřeni 

vydaných objednatelem.

9. Zhotovitel vybaví své zaměstnance pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

příslušnými osobními ochrannými prostředky, prostředky osobního zajištěni a speciálními 

pracovními oděvy a pomůckami (Nařízeni vlády E. 495/2001 Sb.).

10. Objednatel si vyhrazuje právo provádět kontroly zaměstnanců na dodržování bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu na pracovišti zhotovitele a při zjištěni jejich 

porušovaní ze strany zaměstnance zhotovitele projednat se zhotovitelem uplatnění 

přiměřených sankci. Oprávněnou osobou pro vstup na staveniště jsou garanti smlouvy a 

zaměstnanci odboru BOZP objednatele.

11. Pronajimatel a zhotovitel se dohodli na úhradě sankcí za zjištěné nedostatky na 

pracovištích, přístupových cestách, zařízeních převzatých zhotovitelem při výkonu pracovní 

činnosti zaměstnanců zhotovitele, které byly uplatněny vůči pronajimateli.



“ 2 -

12. V souladu s § 101 Zákona 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, informuje 

objednatel, že vyhledaná rizika, tykající se výkonu práce a pracovišť a opatřeni přijatých k 

ochraně před jejich působením, jsou zpracována v písemné formě na odboru BOZP a v 

elektronické podobě jsou k dispozici na intranetu na disku T, ve složce BHP//Rizika. Na 

žádost zhotovitel budou předány v tištěné podobě.

13. Zhotovitel je povinen řídit se pří dovozu materiálu do areálu dolů Útlum-Jih a Frenštát a 

vývozu materiálu z areálů dolů Útlum.Jih a Frenštát průchodkovým režimem dle příslušné 

směrnice - Fyzická bezpečnost, ochrana a ostraha majetku.

14. objednatel se zavazuje, že bude svou závodní báňskou záchrannou stanici nebo 

záchrannou stanici (HBZS), zajišťovat výkon báňské záchranné služby pro zaměstnance 

zhotovitele, vč. poskytnutí první pomoci ve své stanici první pomoci (Vyhláška ČBÚ č. 

447/2001 Sb., v platném zněni). Budou-li tyto služby poskytnuty v souvislosti s porušením 

bezpečnostních předpisů na straně zhotovitele či zdravotních problémů jeho zaměstnanců, 

budou náklady spojené s výkonem těchto služeb vč. případné náhrady škody fakturovány 

zhotoviteli.

15. Zhotovitel prohlašuje, že na převzatém staveništi nebyla vyhledána další rizika nad rámec 

výše uvedených. Koordinaci opatřeni k ochraně zaměstnanců a postupů k jejich zajištěni 

jsou pověřeni bezpečnostní technici objednatele a zhotovitele. Při vyhledání nových rizik se 

budou zodpovědní zaměstnanci pronajimatele a zhotovitele vzájemně informovat a stanoví 

opatřeni k jejich eliminaci.

.................

závodní dolu Útlum-Jih, Frenštát



ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE A PROVOZU DODAVATELSKÝCH ORGANIZACÍ 
NA PRACOVIŠTÍCH dolů Útlum-Jih a Frenštát státního podniku DIAMO, odštěpný závod DARKOV, 
Stonávská 2179, Doly, 73506 Karviná

Zvláštní ujednání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci a bezpečnosti provozu při hornické
činnosti (BEZPEČNOSTNÍ DOHODA) musí být součástí každé smlouvy s dodavatelskou organizací,

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na provedení „Zápisu o předáni a převzetí pracoviště"*, přístupových děl, 
resp. zařízení, který sepíší pověření zástupci obou stran. Tento zápis musí obsahovat podmínky zajišťující 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci a bezpečnost provozu při hornické činností, resp, při činnosti 
prováděné hornickým způsobem.

2. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci předmětu smlouvy bude respektovat platný příkaz závodního dolu 
„Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci*1 kterou mu objednatel prokazatelně předal.

3. Zhotovitel — zodpovědný zaměstnanec zodpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů a za údržbu 
bezpečnostních, hygienických a jiných zařízeních na jemu vymezeném pracovišti dle „Zápisu o předáni a 
převzetí pracoviště“.

4. Zhotovitel předloží objednateli doklad o ověření odborné způsobilosti svých zaměstnanců a zaměstnanců 
subdodavatelů ($ 3 Vyhl. Č B Ú  č. 298/2005 Sb, v platném znění). Seznam fárajících zaměstnanců předloží 
zhotovitel objednateli před zahájením prací a při změnách jej bude průběžně aktualizovat. Fárající technici 
zhotovitele musí splňovat požadavky na kvalifikaci a odbornou způsobilost ($$ 2,3 Vyhl. Č B Ú  Č. 298/2005 
Sb. v platném znění).

5. Zhotovitel předloží na pracoviště inspekční služby objednatele jména a adresy bydlišť zodpovědných 
zaměstnanců a zaměstnanců subdodavatelů, kteří budou povoláni v případě závažné události.

6. Zhotovitel umožní vstup na převzaté pracoviště kontrolním orgánům objednatele a bude respektovat jejich 
pokyny týkající sc bezpečnosti a hygieny práce a provozu práce. Příslušný technickohospodářský 
zaměstnanec objednatele provádějící kontrolní činnost je povinen oznámit směnovému technickému dozoru 
nebo směnovému předákovi zhotovitele svou přítomnost a účel kontroly.

7. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli předem jména svých zaměstnanců a zaměstnanců subdodavatelů, 
kteří jsou pověřeni činnostmi na jeho pracovišti a zajistí jejich seznámení s příslušnou dokumentací. Na 
pracoviště zhotovitele je dále povolen vstup pouze těm zaměstnancům objednatele zajišťujícím smluvně 
dohodnuté činnosti a činnosti požadované příslušnými vyhláškami. Ostatním zaměstnancům objednatele je 
vstup na pracoviště zhotovitele zakázán. Vstup na převzatá pracoviště zhotovitele označit názvem firmy.

8. Zhotovitel na předaném a převzatém pracovišti, přístupových dílech a jím obsluhovaných zařízení musí 
postupovat dle provozní dokumentace a je povinen při práci a provozu dodržovat obecně platně 
bezpečnostní, hygienické, protipožární předpisy včetně jejich případných úprav provedených rozhodnutími 
organu státní správy, dále pokyny a technické podmínky výrobce, návody a podmínky stanovené při 
schválení nebo povolení zařízení ($ 6 Vyhl. Č B U  č. 22/1989 Sb. v platném znění). Pokud zjistí závady 
ohrožující bezpečnost zaměstnanců nebo provozu dolu, musí je odstranit resp. nahlásit objednateli, který 
rozhodne o dalším postupu.

9. Zhotovitel zajisti přidělování práce zaměstnancům a zaměstnancům subdodavatelů dle § 14 Vyhl. Č B Ú  
ě, 22/1989 Sb. v platném znění, samostatný výkon práce zaměstnanců § 15. obsazování pracovišť jí 16, 
plnění povinnosti zaměstnanců $17. plnění povinností při nebezpečí $ 18, plněni povinnosti předáků $ 19 
Vyhl. Č B Ú  č. 22/1989 Sb. v platném znění, dodržení kvalifikačních a odborných předpokladů a příslušnou 
odbornou způsobilost při přidělováni zaměstnanců na práci. Zaměstnanci zhotovitele musí splňovat 
podmínky Rozhodnutí 0 B U  v Ostravě č.j. 3895/2002 a instrukce pro doly s nebezpečím průtrži hornin a 
plynů.

10. Zhotovitel bude při závažných událostech postupovat v souladu s havarijním plánem a bude se řídit pokyny 
vedoucího likvidace havárie objednatele. O závažných událostech při realizaci předmětu smlouvy ( $21  
Vyhl. Č B Ú  č. 22/1989 Sb. v platném zněni a Vyhl. Č B Ú  č, 71/2002 Sb. v platném znění) bude informovat 
inspekční službu objednatele a s ní dohodne další postup. Zhotovitel je povinen zajistit zachování stavu 
místa závažné události ($ 22 Vyhl. Č B Ú  č. 22/1989 Sb. v platném znění).

11. Zhotovitel má povinnost hlásit všechny úrazy a závažné události inspekčnímu technikovi objednatele. 
Zhotovitel zajistí za účasti zástupce objednatele Šetření pracovních úrazů svých zaměstnanců při realizaci 
předmětu plnění smlouvy na převzatém pracovišti, přístupových cestách a zařízeních. Zhotovitel zajistí 
ověření záznamu o prošetření pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele u závodního dolu objednatele a 
kopii tohoto záznamu postoupí bezpečnostnímu technikovi objednatele. Přijatá opatření k zamezení 
obdobným úrazům projedná s bezpečnostním technikem objednatele. Zhotovitel provede evidenci a



úrazový záznam s výpověďmi, nákresem a výsledkem šetření předá objednateli. (Nařízení vlády ¿,201/2010 
Sb.}, Zhotovitel zodpovídá za provedení oznamovací povinnosti rodině postiženého zaměstnance.

12. Zhotovitel zajisti v příslušném rozsahu vedení dokumentace a záznamů (ij 23 Vylil. Č B Ú  č. 22/1989 Sb. v 
platném znění a podle souvisejících báňských předpisů) v návaznosti na Opravném' vydané O B Ú  v Ostravě 
zhotoviteli k provádční hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, pochůzkové knihy 
revírníku a vedoucího (íj 23 odst. 1 písni, g) Vylil. Č BU  č. 22/1989 Sb. v platném znění).

13. Objednatel bude zjišťovat na pracovišti, zařízeních a v přístupových dílech měřeni a odběry škodlivin v 
pracovním prostředí a přijímat opatřeni, aby nepřekročily přípustné hodnoty. O výsledcích měřeni bude 
informovat zhotovitele a příslušné orgány hygienické služby a Státní báňskou správu. Objednatel 
v součinnosti se zhotovitelem zajistí, aby parametry Škodlivin v ovzduší (zejména prachu a důlních plynů) 
pří vstupu na pracoviště zhotovitele nepřesahovaly přípustné hodnoty (§§ 83, 84. 109, 110 Vyhl. Č B Ú  
č. 22/1989 Sb. v platném znění).

14. Objednatel bude provádět technikem s celozávodní působnosti minimálně 1.x týdně kontrolu pracoviště 
zhotovitele zaměřenou na dodržování bezpečnostních předpisů a provozní dokumentace. Zápis o provedené 
kontrole musí být předán zodpovědnému zástupci dodavatele,

15. Zhotovíte! zajisti dozorčí orgány pro realizaci předmětu plněni, prohlídky pracoviště, včetně vedeni 
příslušných záznamů a hlášeni (§ 7,8 a 183 vyhl. Č BÚ  č. 22/1989 Sb., v platném znění, včetně Rozhodnutí 
č.j. S0300/2008-6-68/ Ing.Kp/Pe). Fáráni a činnost dozorčích orgánu zhotovitele s úsekovou působnosti 
bude prováděno v souladu s platným příkazem závodního dolu -„Zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci". Se souhlasem zhotovitele muže dozorčí orgány při realizaci předmětu plnění, nebo jeho části, 
zajišťovat objednatel,

16. Zhotovitel se zavazuje provádět kontroly všech svých pracovišť TH  zaměstnanci s nadúsekovou působnosti 
(závodní, bezpečnostní technik, apod.) minimálně 1 x za 14 dní. Kontrola musí byt zaměřena především na 
výkon pracovní činnosti zaměstnanců, dodržováni bezpečnostních předpisů, provozní dokumentace a 
dodržování zákoníku práce. Zápis o provedené kontrole musí byt předán vedoucímu odboru BOZP závodu 
nej později do konce příslušného měsíce.

17. V  případě zhoršení mikroklimatických podmínek, tzn. že bude nutno stanovit režim práce a odpočinku, 
objednatel bude realizovat technická opatření vedoucí ke zlepšení.

18. Objednatel provede zařazení prostorů plynujících dolů /„hlediska nebezpečí výbuchu metanu (§ 232) a 
zařazení prostorů uhelných dolu /.hlediska nebezpečí výbuchu uhelného prachu (¡j 233 Vylil. Č B U  
č, 22/1989 Sb. v platném zněni) a doklad předá zhotoviteli.

19. Objednatel označí a zajistí povrchové objekty, pracoviště, zařízení a ústí důlních děl na povrchu proti vstupu 
nepovolaných osob včetně misí se zákazem vstupu v dole i na povrchu. Zhotovitel poučí své zaměstnance a 
zaměstnance subdodavatelů o zákazu vstupu na takto označená místa. Zaměstnanci nebudou vstupovat na 
místa v dole ani na povrchu, která nesouvisí s předmětem jejich činnosti.

20. Zhotovitel bude plnit uložené úkoly k provádění orientačních vyšetření zaměstnanců na požívání 
alkoholických nápojů a jiných návykových látek.
Objednatel - závodní dolu a zhotovitel - závodní dolu ( závodní nebo jiná zodpovědná osoba) se dohodli na 
smluvní pokutě ve výši 5000 Kč za každé pozitivní zjištění při kontrole na přítomnost alkoholu a 
návykových látek u zaměstnanců zhotovitele.

21. Objednatel zajistí před nástupem zhotovitele pracoviště, resp. zařízení ve smyslu platných zákonů a 
vyhlášek, bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů na ně navazujících. Na takto zajištěné 
pracoviště nastoupí zhotovitel, který pak dále zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců, za 
bezpečnost provozu, za provoz, obsluhu a údržbu bezpečnostních, hygienických, protipožárních a jiných 
zařízení, převzatých do operativní správy a nesmi bez souhlasu objednatele provádět změny. Toto musí být 
součástí „Zápisu u předání a převzetí pracoviště“ mezi objednatelem a zhotovitelem,

22. Objednatel je povinen před nástupem zhotovitele na pracoviště prokazatelně seznámit jeho zodpovědné 
zaměstnance se základní dokumentací dolu (§ 23 Vyhl. Č B Ú  ě, 22/1989 Sb. v platném zněni) včetně 
případných úprav obecně závazných bezpečnostních předpisů provedených rozhodnutími orgánů státní 
správy, dále s provozní dokumentací (§ 5 Vyhl. Č B Ú  č. 22/1989 Sb. v platném znění), příslušnou částí 
havarijního plánu (§ 21 Vyhl. Č BU  Č. 71/2002 v platném znění), s bezpečnostními systémy dolu a 
zvyklostmi v oblasti bezpečnosti a hygieny práce. Zhotovitel je povinen své zaměstnance prokazatelně 
seznámit s provozní dokumentací, s příslušnou částí havarijního planu, záchrannými cestami, 
bezpečnostními systémy a se zvyklostmi a organizaci v poskytováni služeb, první pomoci, lékařské pomoci, 
inspekční a dispečerské služby a báňské záchranné služby zajišťované objednatelem.



23. Objednatel v rámci svého systému bude zajišťovat evidencí zaměstnanců zhotovitele od jejich nástupu do 
práce až do ukončení směny a zhotovitel provede kontrolu jejich výjezdu z dolu (§ 9 Vylil, Cl3lJ č,22/1989 
Sb. v platném znění).

24. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli svá vydaná řídící akta související s předmčtem plnění a 
povolené výjimky z BP k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci a bezpečnosti provozu při hornické 
činnosti a při Činnosti prováděné hornickým způsobem {íj 6 Zákona Č N R  č, 61/1988 Sb. v následujících 
zněních). Zhotovitel zajisti plnění vydaných pokynů, příkazů, směrnic a opatření vydaných objednatelem.

25. Zhotovitel vybaví zaměstnance a zaměstnance subdodavatelů pro zajištění bezpečností a ochrany zdraví při 
práci příslušnými osobními ochrannými prostředky, prostředky osobního zajištění a speciálními pracovními 
oděvy a pomůckami (Nařízení vlády ě. 495/2001 Sb.),

26. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že budou spolupracovat pří výkonu vrchního dozoru Státní báňské 
správy a vzájemně se informovat a řešit závazné příkazy a přijatá rozhodnutí Státní báňské správy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a pří Činnosti prováděné 
hornickým způsobem 41 Zákona Č N R  č. 61/1988 Sb. v následujících zněních). Objednatel - závodní dolu 
si vyhrazuje právo provádět kontroly zaměřené na dodržováni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bezpečnosti provozu na pracovišti zhotovitele a při zjištění jejich porušování ze strany zaměstnance 
zhotovitele projedná s vedoucím zaměstnancem zhotovitele uplatnění přiměřených sankcí.

27. Objednatel - závodní dolu a zhotovitel -  zavodní dolu ( závodní nebo jiná zodpovědná osoba) sé dohodli na 
úhradě veškerých sankcí za zjištěné nedostatky, uplatněných Státní báňskou správou při výkonu vrchního 
dozoru, resp, hygienickou službou na pracovištích, přístupových cestách, zařízeních převzatých 
zhotovitelem a při výkonu pracovní Činnosti zaměstnanců zhotovitele, které byly uplatněny vůěi objednateli.

28. Objednatel se zavazuje, Že bude svou závodní báňskou záchrannou stanicí, nebo smluvní záchrannou stanicí 
(H BZS) zajišťovat výkon bánské záchranné služby pru zaměstnance zhotovitele a zaměstnance 
subdodavatelů, vě. poskytnutí první pomoci ve své stanici prvni pomoci (vyhi, Č B U  č, 447/200! Sb. 
v platném znění). Budou-li tyto služby poskytnuty v souvislosti s porušením bezpečnostních předpisů na 
straně zhotovitele čí zdravotních problémů jejich zaměstnanců, budou náklady spojené s výkonem těchto 
služeb vč. případné náhrady škody fakturovány zhotoviteli.

29. V  souladu s í; 101 Zákona 262/2006 Sb., ve zněni pozdějších předpisů, informuje závodní dolu objednatele, 
že vyhledaná rizika, týkající se výkonu práce a pracovišť a opatřeni přijatá k ochraně před jejich působením, 
jsou zpracována v písemné formě na odboru BO ZP  a v elektronické podobě jsou k dispozicí na intranetu na 
disku T. ve složce BHPZ Rizika. Na žádost zhotovitele budou předány v tištěné podobě.

Současně objednatel prohlašuje, že na pracovištích nebyla vyhledána další rizika nad rámec výše 
uvedených. Koordinací opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejich zajištění je 
pověřen závodní dolu prostřednictvím bezpečnostních techniků,. Pří vyhledávání nových rizik se budou 
zodpovědní zaměstnanci objednatele a zhotovitele vzájemně informovat a stanoví opatřeni kjejich 
eliminaci.


